ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NNMT

V/v báo cáo kết quả chống khai
thác IUU phục vụ giao ban hàng

tuần của Ban Chỉ đạo Quốc gia

về IUU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 9 năm 2025

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                                                           - Công an tỉnh;
                                                           - Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
                                                           - Ủy ban nhân dân xã, phường ven biển.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản
số 7213/BNNMT-TSKN ngày 26/9/2025 về việc báo cáo kết quả chống khai thác
IUU phục vụ giao ban hàng tuần của Ban Chỉ đạo Quốc gia về IUU, Chủ tịch UBND
tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo
tỉnh về chống khai thác IUU) chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị liên quan
thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo kết quả chống khai thác IUU theo đúng
hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Môi trường. Chủ trì tổng hợp, cập nhật dữ liệu
báo cáo (file Excel và văn bản chính thức), hoàn thành trước 10 giờ thứ hai hàng
tuần, gửi Bộ Nông nghiệp và Môi trường qua địa chỉ email:

nmtanh@mae.gov.vn; đồng thời gửi UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo. Thường
xuyên kiểm tra, đối chiếu số liệu giữa các đơn vị liên quan; phân tích nguyên
nhân, đề xuất biện pháp khắc phục các tồn tại, hạn chế nhằm phục vụ tốt phiên

họp giao ban hàng tuần của Ban Chỉ đạo Quốc gia về IUU.

 2. Giao Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an

tỉnh, các cơ quan liên quan và UBND các xã, phường ven biển cập nhật, cung cấp
thông tin đầy đủ, chính xác theo các nội dung tại Phụ lục VI.1 đến VI.7 của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường, gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường trước 10 giờ thứ
sáu hàng tuần để tổng hợp, báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi trường.
 3. Giao UBND các xã, phường ven biển chỉ đạo các lực lượng chức năng
địa phương rà soát, cập nhật, kiểm soát chặt chẽ tình trạng hoạt động của đội tàu
cá. Niêm yết công khai danh sách tàu không đủ điều kiện hoạt động, thực hiện
niêm phong, khóa tàu, bố trí neo đậu tập trung. Báo cáo số liệu đúng hạn, đúng
biểu mẫu, đảm bảo thống nhất và gửi số liệu báo cáo về Sở Nông nghiệp và Môi
trường trước 10 giờ thứ sáu háng tuần để tổng hợp, báo cáo Bộ Nông nghiệp và

Môi trường theo quy định.

4140 29

2

 Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường ven biển
triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N3.

                                                                                 Nguyễn Tuấn Thanh